
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1538 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: PROGETTO “CI STO? AFFARE FATICA!” 2020: TRASFERIMENTO 

CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “CI STO? 

AFFARE FATICA!” ANNO 2020. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  

- la Regione del Veneto con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1675 del - 12.11.2018 ha dato 

prosecuzione per il biennio 2019/2020 alle attività previste dai “Piani di intervento in materia 

di politiche giovanili” di cui alla DGR 1392/2017 utilizzando le quote del Fondo Nazionale 

Politiche Giovanili assegnate alla Regione del Veneto;  

- in data 11.03.2019 il Comitato dei Sindaci del Distretto 1 dell’Azienda ULSS 7 Pedemontana 

ha approvato il “Piano di intervento in materia di Politiche giovanili – “RI-BELLI: GIOVANI 

E BELLEZZA” 2^ annualità” redatto seguendo il formulario regionale;  

Dato atto che nella convenzione per la gestione del “Piani di intervento in materia di politiche 

giovanili” del Distretto 1 Bassano – Azienda ULSS 7 Pedemontana - 2^ Annualità 2019/2020 

risultano partner operativi/soggetti gestori nella realizzazione del progetto i seguenti soggetti 

privati: 

- La Cooperativa Adelante Coop. Soc. Onlus, via Gobbi, 8 – 36061 Bassano del Grappa; 

- L’Associazione di Volontariato Gruppo Vulcano ONLUS, Strada Cartigliana, 200 – 

Bassano del Grappa  

- L’Associazione di Volontariato Occhi Aperti per costruire giustizia, Via Don Dissegna 13 

– Roana  

Visto che tra gli interventi previsti all’interno del progetto “Ri-belli: Giovani e bellezza” vi è 

l’attività “Ci sto? Affare fatica!” - edizione 2020 e che per tutti i ragazzi partecipanti è previsto 

un “buono fatica” settimanale del valore di € 50,00=; 

Considerato che: 

- nel progetto i ragazzi, di età compresa dai 14 ai 19 anni, sono stati coinvolti e impegnati in 

svariate attività di cura del bene del Comune con lo scopo di fornire occasioni di incontro 

e socializzazione fra coetanei, stimolare la partecipazione attiva alla vita di comunità e 

favorire l'acquisizione di un senso di responsabilità verso i beni comuni, prevedendo quale 

incentivo alla partecipazione dei “buoni fatica” settimanali, del valore di € 50,00 a 

partecipante, da spendere in alimentari, abbigliamento, libri, cartoleria, tempo libero; 

- per il Comune di Bassano del Grappa sono stati impegnati n. 490 ragazzi nel Progetto “ci 

sto? Affare Fatica!" 2020; 

Vista la previsione di spesa inviata dal Gruppo Vulcano, partner operativo del progetto, con 

nota ns prot. 45733 del 22.07.2020 e successiva mail inviata in data 05/08/2020, che prevedeva 

a carico del Comune di Bassano del Grappa una somma pari ad € 24.500,00=, ricalibrata poi 

 



sulla base degli sconti applicati dagli esercenti aderenti all’iniziativa, quale contributo per 

l’acquisto dei buoni spesa; 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 195 del 14 agosto 2020 con la quale viene approvato il 

contributo per l’acquisto dei buoni fatica ragazzi, relativo al progetto di cui sopra; 

Verificata la rendicontazione inviata dall’Associazione di volontariato Gruppo Vulcano Onlus 

di Bassano del Grappa con nota prot. 57147/2020 e la contestuale richiesta di liquidazione per 

l’importo di € 22.047,50 (importo ricalibrato sulla base degli sconti applicati dagli esercenti e 

del numero effettivo di partecipanti); 

Verificato che tale somma trova capienza nella prenotazione di spesa n. 2488/0/2020 assunta 

sul Capitolo n. 350240 (M. 6 – P. 1 – T. 1 – M.agg 104); 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2020 – 2021 - 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto con 

particolare riferimento all’apparato motivazionale; 

2. di confermare, a favore dell'Associazione di volontariato Gruppo Vulcano onlus di 

Bassano del Grappa (CF: 91020260245) la somma di € 22.047,50 = dovuta titolo di 

contributo per la realizzazione operativa del Progetto "Ci sto? Affare fatica!" 2020 

all’interno de territorio di Bassano del Grappa, la prenotazione di spesa n. 2488/0/2020, 

imputata al Capitolo 350240 (dlgs 118/2011 – missione 6, programma 1, titolo 1, macro 

aggregato 104); 

3. di dare atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

4. di liquidare e pagare il contributo di € 22.047,50 all'Associazione di volontariato Gruppo 

Vulcano onlus di Bassano del Grappa (CF: 91020260245), assegnato con deliberazione di 

G.C. n. 195/2020; 

5. di dare atto che il bonifico verrà effettuato sull’Iban indicato nella richiesta di 

liquidazione del contributo prot. 57147/2020, allegata e non parte integrante. 

6. di dare attuazione a quanto previsto dall' art. 27 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, 

procedendo alla pubblicazione delle informazioni relative al presente atto nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune; 

7. di dare atto che la somma sarà esigibile nell’anno 2020. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U sub2488/1_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


